
TRATTAMENTO ECONOMICO MINIMO GRAFICI 

livelli parametro Totale incremento 

TEM 

Q 249 117,17 

AS 248 116,70 

A 210 98,82 

B1S 201 94,58 

B1 196 92,23 

B2 183 86,11 

B3 170 80 

C1 157 73,88 

C2 139 65,41 

D1 126 59,29 

D2 115 54,11 

E 100 47,05 

 

Le altre componenti del TEM (ex indennità di contingenza e EDR) restano invariate 

Per gli editori il nuovo livello baricentrico ai fini dell’applicazione dell’aumento di 80 euro è in Livello 2 (ex 

Categoria A). 

 

TRATTAMENTO ECONOMICO MINIMO EDITORI 

Livelli editoria parametro Totale incremento 

TEM 

Q 170 95,19 

1 169,28 94,79 

2 142,86 80,00 

3 137,14 76,79 

4 125,71 70,39 

5 115,71 64,79 

6 107,14 59,99 

7 100 55,99 

 



MISURA E DECORRENZA DELL’INCREMENTO GRAFICI 

livelli parametro Incremento 

TEM maggio 

2021 

Incremento 

TEM gennaio 

2022 

Incremento 

TEM ottobre 

2022 

Totale 

incremento 

TEM 

Q 249 36,61 36,61 43,95 117,17 

AS 248 36,47 36,47 43,76 116,70 

A 210 30,88 30,88 37,06 98,82 

B1S 201 29,55 29,55 35,48 94,58 

B1 196 28,82 28,82 34,59 92,23 

B2 183 26,91 26,91 32,29 86,11 

B3 170 25 25 30 80 

C1 157 23,09 23,09 27,70 73,88 

C2 139 20,44 20,44 24,53 65,41 

D1 126 18,53 18,53 22,23 59,29 

D2 115 16,91 16,91 20,29 54,11 

E 100 14,70 14,70 17,65 47,05 

 

MISURA E DECORRENZA DELL’INCREMENTO EDITORI 

Livelli 

 

parametro Incremento 

TEM maggio 

2021 

Incremento 

TEM gennaio 

2022 

Incremento 

TEM ottobre 

2022 

Totale 

incremento 

TEM 

Q 170 29,75 29,75 35,69 95,19 

1 169,28 29,62 29,62 35,55 94,79 

2 142,86 25,00 25,00 30,00 80,00 

3 137,14 24,00 24,00 28,79 76,79 

4 125,71 22,00 22,00 26,39 70,39 

5 115,71 20,25 20,25 24,29 64,79 

6 107,14 18,75 18,75 22,49 59,99 

7 100 17,50 17,50 20,99 55,99 

 


